
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXX              Broj 9  
Makarska, 15. svibnja 2024.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 56. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 23. travnja 2024. godine, 
donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju
Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Vijeća za sigurnost 

i prevenciju Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 1/22, 5/22 12/22, 12/23 i 22/23) u 
članku 3. točke 12. i 16. brišu se i sada glase:

„12. Željko Matić, ravnatelj Srednje strukovne 
škole Makarska, član

16. Mate Klarić, pročelnik Hrvatske gorske 
službe spašavanja Stanica Makarska, član“.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 
Makarske stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljena u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 363-01/22-10/1
URBROJ: 2181-6-06-3-24-6
Makarska, 23. travnja 2024.

                                                        Gradonačelnik
                                             dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju članka 55. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 3/21) i članku 28. 
Pravilnika o financiranju programa/projekata/mani-
festacija od interesa za opće dobro iz proračuna Gra-
da Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 18/18, 
27/23 i 2/24), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 
14. svibnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava namijen-
jenih financiranju programa/projekata/

manifestacija od interesa za opće dobro iz 
proračuna Grada Makarske u 2024. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financiranja 

provedbe programa, projekata i manifestacija pri-
javljenih na Javni natječaj za financiranje programa/
projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz 
proračuna Grada Makarske u 2024. godini, KLASA: 
402-08/24-01/1, URBROJ: 2181-6-06-3-24-2.

Članak 2.
Sukladno članku 1. ove Odluke, iz Proračuna 

Grada Makarske za 2024. godinu i projekcija za 
2025. i 2026. godinu (Glasnik Grada Makarske, br. 
26/23), prema prioritetnim područjima, financirat 
će se provedbe programa, projekata i manifestacija, 
kako slijedi:



Strana 90 - broj 9                                        GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.

1. Potpore kulturnim i zabavnim manifestacijama:
PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

MANIFESTACIJA MAKARSKA JAZZ FESTIVAL 2024 UDRUGA ADRIA MAKARSKA 20.000,00   
MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI FESTIVAL TRADICI-

JSKE I MEĐUNARODNE ETNO GLAZ-
BE - METNO 2024.

FOLKLORNI ANSAMBL TEM-
PET

20.000,00   

MANIFESTACIJA FESTIVAL GLAZBE KULTRA 2024 UDRUGA ARTES LIBERALES 13.000,00   
MANIFESTACIJA FESTIVAL KULTURE MLADIH - 

“MASU”
UDRUGA STUDENATA MA-
KARSKE RIVIJERE

8.000,00   

MANIFESTACIJA SMOTRA ZBOROVA MAKARSKA 
2024.

GRADSKI ZBOR MAKARSKA 2.000,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI SPORTSKI PLESNI 
TURNIR MAKARSKA 2024

ŠPORTSKI PLESNI KLUB 
“BRILJANTIN” MAKARSKA 

1.500,00   

MANIFESTACIJA SHAREBOX SAVJETOVALIŠTE LANTER-
NA

1.000,00   

MANIFESTACIJA STARDUST 2024 UDRUGA STARDUST 1.000,00   
MANIFESTACIJA OBILJEŽAVANJE DANA GRADA MA-

KARSKE 2024
HRVATSKO - NJEMAČKO 
DRUŠTVO SPLIT OGRANAK 
MAKARSKA

500,00   

MANIFESTACIJA CABARET A LA CARTE UMJETNIČKA ORGANIZACI-
JA NATURŠČIK

0,00   

67.000,00   

2. Potpore programima i projektima udruga iz kulture:
PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

PROGRAM REDOVAN RAD GRADSKE GLAZBE 
MAKARSKA

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

20.000,00   

PROJEKT BIG BAND MAKARSKA GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

10.000,00   

PROGRAM ČUVAJMO NAŠE OBIČAJE - REDO-
VAN RAD

FOKLORNI ANSAMBL TEM-
PET

10.000,00   

PROGRAM REDOVAN RAD UDRUGE LUTKARSKO DRUŠTVO ZLA-
TOUSTI - MAKARSKA

5.000,00   

PROGRAM NAKLADNIŠTVO, OBILJEŽAVANJE 
GODIŠNJICA MH U MAKARSKOJ, 
SUDJELOVANJE U PROGRAMU PRO-
SLAVE DANA GRADA

OGRANAK MATICE HRVATS-
KA MAKARSKA

3.000,00   

PROJEKT GLAZBENE RADIONICE KOMERCI-
JALNE I JAZZ GLAZBE 

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

2.000,00   

PROGRAM REDOVAN RAD UDRUGE GRADSKI ZBOR MAKARSKA 2.000,00   
PROJEKT KNJIGE “PRIČE IZ MAKRA” (RADNI 

NASLOV)
UDRUGA “BOOKALOVE” 2.000,00   

PROGRAM REDOVAN RAD UDRUGE HRVATSKO KULTURNO 
DRUŠTVO NAPREDAK MA-
KARSKA

2.000,00   

PROGRAM PROGRAM UDRUGE STUDENATA 
MAKARSKE RIVIJERE ZA 2024. GO-
DINU

UDRUGA STUDENATA MA-
KARSKE RIVIJERE

1.300,00   

PROJEKT DIZAJNERSKA POČETNICA U MA-
KARSKOJ - RADIONICA ZA DJECU I 
MLADE

MART UDRUGA U KULTURI 800,00   



Srijeda 15. svibnja 2024.                              GLASNIK                                        Strana 91 - broj 9

PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

PROJEKT ZALJUBI SE U PRIČE SVOG GRADA UDRUGA TURISTIČKIH 
VODIČA MAKARSKA RIVI-
JERA I ZABIOKOVLJE

800,00   

PROGRAM DJELATNOST UDRUGE “PORIĆI 
1680.” U GODIŠNJEM CIKLUSU 2024

UDRUGA ZA OČUVANJE 
KULTURNE I PRIRODNE 
BAŠTINE SELA PUHARIĆI I 
RAZVITAK TURIZMA PORIĆI 
1680. MAKARSKA

600,00   

PROJEKT MART STREET ART OSLIKAVANJE 
JAVNIH POVRŠINA

MART UDRUGA U KULTURI 500,00   

PROGRAM PREDSTAVAMA “RITMA IGRE” OBO-
GATIMO KULTURNI ŽIVOT MAKAR-
SKE

UMJETNIČKA ORGANIZACI-
JA KAZALIŠNA DRUŽINA 
RITAM IGRE

0,00   

PROGRAM IZRADA I VOĐENJE WEB PORTALA 
SELA MAKAR

UDRUGA “BOOKALOVE” 0,00   

PROJEKT STEĆCI - SVJETSKA BAŠTINA UNES-
CO-A, PUTUJUĆA IZLOŽBA I PRO-
JEKCIJA

HRVATSKO KULTURNO 
DRUŠTVO NAPREDAK MA-
KARSKA

0,00   

PROJEKT PONTES (LAT. MOSTOVI) HRVATSKO KULTURNO 
DRUŠTVO NAPREDAK MA-
KARSKA

0,00   

PROJEKT IZLOŽBA KNJIGA BIBLIOTEKE VJE-
VERICA

UDRUGA “BOOKALOVE” 0,00   

PROJEKT S PLESOM  KROZ ŽIVOT UDRUGA MAŽORETKINJE 
GRADA MAKARSKE

0,00   

PROGRAM KULTURA U APFEL ARENI UDRUGA KULTAP 0,00   
PROJEKT PROJEKT TISKANJA KNJIGE DAVO-

RA ŠEGOTE - ZLATOUSTI
OGRANAK MATICE HRVATS-
KA MAKARSKA

0,00   

PROJEKT PLESNI IZAZOV FOLKLORNI ANSAMBL TEM-
PET

0,00   

60.000,00   

3. Potpore programima, projektima i manifestacijama udruga iz tehničke kulture:
PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

PROGRAM RAD MAKARSKE ZVJEZDARNICE 
2024

DRUŠTVO ZA ASTRONOM-
SKA I UFOLOŠKA 
PROUČAVANJA “ORION” 
MAKARSKA

1.100,00   

MANIFESTACIJA DANI SVEMIRA 2024 DRUŠTVO ZA ASTRONOM-
SKA I UFOLOŠKA 
PROUČAVANJA “ORION” 
MAKARSKA

700,00   

PROJEKT ASTRO ŠKOLA 2024 DRUŠTVO ZA ASTRONOM-
SKA I UFOLOŠKA 
PROUČAVANJA “ORION” 
MAKARSKA

600,00   

PROJEKT PLANETARIJ MAKARSKA 2024 DRUŠTVO ZA ASTRONOM-
SKA I UFOLOŠKA 
PROUČAVANJA “ORION” 
MAKARSKA

254,00   

2.654,00   



4. Potpore manifestacijama udruga iz sporta:
PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

MANIFESTACIJA SPORTSKA GIMNASTIKA – ZDRAV-
LJE DJECI

DRUŠTVO ZA POBOLJŠENJE 
KVALITETE ŽIVLJENJA - 
MUCRUM

5.800,00   

MANIFESTACIJA ŠKOLA ŠAHA ZA UMIROVLJENIKE I 
INVALIDNE OSOBE

ŠAHOVSKI KLUB MAKAR-
SKA

5.400,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNA BRDSKA AUT-
OUTRKA BIOKOVO 2024

AUTOKLUB MAKARSKA 5.000,00   

MANIFESTACIJA 26. MEĐUNARODNI RUKOMETNI 
TURNIR “MAKARSKA 2024”

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
MAKARSKA

3.900,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI NOGOMETNI 
TURNIR MALI ZMAJ

HRVATSKI RADNIČKI NOGO-
METNI KLUB ZMAJ 

3.000,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNO PUTOVANJE U 
ITALIJU

RAGBI KLUB MAKARSKA 
RIVIJERA 

2.100,00   

MANIFESTACIJA 23. MEĐUNARODNI VATERPOLSKI 
TURNIR „MLADI GALEB“

VATERPOLSKI KLUB „GA-
LEB – MAKARSKA RIVI-
JERA”

2.000,00   

MANIFESTACIJA BICIKLIJADA MAKARSKA 2024 BICIKLISTIČKI KLUB MA-
KARSKA

2.000,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI NOGOMETNI 
TURNIR MAKARSKA KUP 2024.

HRVATSKI RADNIČKI NOGO-
METNI KLUB ZMAJ 

2.000,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI 
TURNIR „MEMORIJAL KATE ERCEG 
2024“

ODBOJKAŠKI KLUB “MA-
KARSKA”

1.500,00   

MANIFESTACIJA MAKARSKA CUP 2024 – TENISKI 
TURNIR

TENIS KLUB MAKARSKA 1.500,00   

MANIFESTACIJA IV. KUP REGATA VSD – MEMORIJAL 
TONČI SKENDER

VESLAČKI KLUB BIOKOVO 1.500,00   

MANIFESTACIJA APFEL ARENA MAKARSKA HALF 
MARATHON 2024

UDRUGA SPORTAP 1.500,00   

MANIFESTACIJA VII MEĐUNARODNI KOŠARKAŠKI 
TURNIR ZA MLADE NADE „MAKAR-
SKO LJETO 2024“

KOŠARKAŠKI KLUB AM-
FORA

1.100,00   

MANIFESTACIJA ABSOLUTE BIOKOVO CHALLENGE TRAIL I TREKING KLUB 
STRKA

1.000,00   

MANIFESTACIJA MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI 
TURNIR „POZDRAV LJETU 2024“

ODBOJKAŠKI KLUB “MA-
KARSKA”

1.000,00   

MANIFESTACIJA UDRUGA DALMACIJA TRAILS DALMACIJA ULTRA TRAIL 
2024.

1.000,00   

MANIFESTACIJA MEMORIJALNI TURNIR U PICIGINU 
MEMORIJAL IVO BOŠKOVIĆ 2024.

UDRUGA MAKARSKI PIC-
IGIN

1.000,00   

MANIFESTACIJA MAKARSKI MITING 2024 ATLETSKI KLUB SVETI 
MARKO 

1.000,00   

MANIFESTACIJA VII MEĐUNARODNI MEMORIJALNI 
TURNIR VESELKO ŠIMIĆ

RAGBI KLUB MAKARSKA 
RIVIJERA 

1.000,00   

MANIFESTACIJA SPORTSKI KAMP ZA DJECU 
OŠTEĆENA SLUHA SPLITSKO DAL-
MATINSKE ŽUPANIJE

ŽUPANIJSKI SPORTSKI 
SAVEZ GLUHIH

1.000,00   

MANIFESTACIJA OSMERCI U LUCI - PEHAR U RUCI VESLAČKI KLUB BIOKOVO 800,00   
MANIFESTACIJA PROMIDŽBA BESKONTAKNTNE 

VERZIJE RAGBIJA
RAGBI KLUB MAKARSKA 
RIVIJERA 

800,00   

MANIFESTACIJA BOŽIĆNI DUATLON 2024 VESLAČKI KLUB BIOKOVO 600,00   

Strana 92 - broj 9                                        GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.



PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

MANIFESTACIJA 7. MEĐUNARODNI VETERANSKI 
VATERPOLSKI TURNIR „MAKARSKA 
RIVIJERA“

VATERPOLSKI KLUB „GA-
LEB – MAKARSKA RIVI-
JERA”

500,00   

MANIFESTACIJA ABC DJEČJA UTRKA TRAIL I TREKING KLUB 
STRKA

500,00   

MANIFESTACIJA 4. MEMORIJALNI TURNIR U 
BUČAMA ZA ŽENE „ZOJA“

MATICA UMIROVLJENIKA 
MAKARSKA

500,00   

MANIFESTACIJA „DVOKORAK 2024“ 2. TURNIR 
ŠKOLE KOŠARKE

KOŠARKAŠKI KLUB AM-
FORA

500,00   

MANIFESTACIJA BOŽIĆNI MITING 2024 ATLETSKI KLUB SVETI 
MARKO 

500,00   

50.000,00   

5. Potpore programima, projektima i manifestacijama udruga iz zdravstva i socijalne skrbi:
PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

PROGRAM OSNOVNA DJELATNOST UDRUGE 
SUNCE

UDRUGA OSOBA S INVALI-
DITETOM “SUNCE”

18.000,00   

PROGRAM SAVJETOVALIŠTE ZA PSIHOLOŠKU 
POMOĆ

SAVJETOVALIŠTE LANTER-
NA

8.000,00   

PROGRAM PROGRAM PO STATUTU UDRUGE MATICA UMIROVLJENIKA 
MAKARSKA

7.000,00   

PROJEKT ZAŽELI SUNCE U MAKARSKOJ UDRUGA OSOBA S INVALI-
DITETOM “SUNCE”

4.400,00   

PROJEKT ZAJEDNO SMO JAČI - GRUPE 
SAMOPOMOĆI ZA OBOLJELE OD 
MALIGNIH, KRONIČNIH, RIJETKIH I  
ZARAZNIH BOLESTI

SAVJETOVALIŠTE LANTER-
NA

3.000,00   

PROGRAM REDOVNO FINANCIRANJE 
DJELOVANJA UDRUGE 156. BRI-
GADE HV SUKLADNO STATUTU 2024.

UDRUGA 156. BRIGADE HV 
MAKARSKA - VRGORAC

3.000,00   

PROGRAM REDOVAN RAD UDRUGA RODITELJA 
HRVATSKIH BRANITELJA 
POGINULIH U DOMOVINS-
KOM RATU MAKARSKA

2.815,00   

PROGRAM REDOVAN PROGRAM UDRUGE PO 
STATUTU 2024.

UDRUGA UDOVICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA MA-
KARSKOG PRIMORJA

2.500,00   

MANIFESTACIJA 30 GODINA SUNCA UDRUGA OSOBA S INVALI-
DITETOM “SUNCE”

1.500,00   

PROJEKT RAZRED HEROJA - DIGITALNA 
SLIKOVNICA SA GLASOM

HRVATSKI CRVENI KRIŽ 
GRADSKO DRUŠTVO MA-
KARSKA

1.500,00   

PROGRAM REDOVNI PROGRAM UDRUGE ZA 
ODRŽIVI RAZVOJ OSEJAVA

UDRUGA ZA ODRŽIVI RAZ-
VOJ OSEJAVA

1.500,00   

PROJEKT OBUKA ZA NEPLIVAČE - ŠKOLA 
PLIVANJA 2024.

HRVATSKI CRVENI KRIŽ 
GRADSKO DRUŠTVO MA-
KARSKA

1.350,00   

PROGRAM PSIHOSOCIJALNO OSNAŽIVANJE 
HRVATSKIH BRANITELJA I 
ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI

HRVATSKO DRUŠTVO 
LOGORAŠA SRPSKIH KON-
CENTRACIJSKIH LOGORA 
SPLITSKO - DALMATINSKE 
ŽUPANIJE

1.000,00   

Srijeda 15. svibnja 2024.                              GLASNIK                                        Strana 93 - broj 9



PROGRAM / 
PROJEKT / 

MANIFESTACIJA
NAZIV PROVODITELJ IZNOS 

(eura)

PROGRAM LIBERATOMAP UDRUGA LIBERATO 1.000,00   
PROGRAM REDOVNI PROGRAM RUKE ZA BOLJU MAKAR-

SKU
1.000,00   

PROJEKT SOCIJALNA INTEGRACIJA SLIJEPIH 
OSOBA

ŽUPANIJSKA UDRUGA SLIJ-
EPIH SPLIT

1.000,00   

PROJEKT REHABILITACIJA OBOLJELIH OD 
MULTIPLE SKLEROZE

DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE SPLIT

660,00   

PROGRAM PROJEKT IZRADE PROMIDŽBENOG 
MATERIJALA UDRUGE

PČELARSKA UDRUGA 
KADULJA

500,00   

59.725,00   

Članak 3.
Rok za potpisivanje ugovora o dodjeli financijskih sredstava je 30 dana od dana donošenja ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 402-08/24-01/1
URBROJ: 2181-6-01-24-13                                                                                                      Gradonačelnik
U Makarskoj, 14. svibnja 2024.                                                                                          dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  8. 
travnja  2024. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za vrijeme 

travnja i svibnja 2024. godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	 Za dane od 18. do 21.travnja 2024. godine 
za vrijeme održavanja manifestacije „Međunarodni 
nogometni turnir za mlađe uzrasne kategorije 
Makarska Cup 2024. “ na lokaciji Gradski sportski 
centar u organizaciji RNK Zmaj Makarska;

2.	 Za dan 27. travnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja manifestacije „12. Memorijalni festival 
Mike“ na lokaciji Gradski sportski centar i Park fra 
Jure Radića u organizaciji udruge „Mike“;

3.	 Za dan 30. travnja 2024. godine za 
održavanja koncerta u sklopu obilježavanja 
Međunarodnog praznika rada na lokaciji Trg 
Hrpina i Kačićev trg u organizaciji Grad Makarska i 
Turistička zajednica grada Makarske;

4.	 Za dan 1. svibnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta u sklopu obilježavanja 
Međunarodnog praznika rada na lokaciji Kačićev 
trg  u organizaciji Grad Makarska i Turistička 
zajednica grada Makarske;

5.	 Za dane 3., 4. i 5. svibnja 2024. godine za 
vrijeme održavanja manifestacije „Moto susret“ na 
lokaciji Gradska plaža-Peškera u organizaciji MK 
Sv.Jure;

6.	 Za dan 16. svibnja 2024. godine za vrijeme 
održavanje manifestacije „Autentica Food & Wine 
Festival“ na lokaciji Kačićev trg u organizaciji 
Turistička zajednica grada Makarske.

7.	 Za dan 30. svibnja 2024. godine za vrijeme 
obilježavanja koncerta u sklopu obilježavanja Dana 
državnosti na lokaciji Kačićev trg organizaciji Grad 
Makarska i Turistička zajednica grada Makarske. 

Članak 3.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata. 

Strana 94 - broj 9                                        GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.



Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-2
Makarska, 8.travnja 2024. 					  
	         
                                                 Gradonačelnik
                                          dr.sc. Zoran Paunović, v.r.                                        

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 13. svibnja 
2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o objavljivanju natječaja za organizaciju 

prometne jedinice mladeži za 2024. godinu
   

Članak 1.
Objavljuje se natječaj za organizaciju Prometne 

jedinice mladeži za 2024. godinu za obavljanje 
poslova nadzora prometa u mirovanju i upravljanja 
prometom na raskrižjima na području grada 
Makarske temeljem Pravilnika o programu i načinu 
osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama 
prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih 
jedinica („Narodne novine“, broj 148/08).

Razdoblje obavljanja poslova: od 15. lipnja do 
15. rujna za studente, odnosno od 1. srpnja do 1. 
rujna za učenike.

Podnositelji zahtjeva mogu biti učenici koji su 
navršili najmanje 16 godina života ili studenti, koji 
su primjereni u učenju, ponašanju i radu.

Uz prijavu obvezno se dostavlja:
•	 kratki životopis (obvezno navesti kontakt 

broj mobitela,
•	 potvrdu o školovanju,
•	 presliku svjedodžbe zadnjeg završenog 

razreda (polugodišta) ili presliku indeksa,
•	 potvrdu od liječnika obiteljske medicine o 

zdravstvenoj sposobnosti,
•	 planirano razdoblje obavljanja poslova.
Uz obvezne uvjete može se dostaviti:
•	 dokaz o položenom vozačkom ispitu (ako ga 

kandidat posjeduje),
•	 dokaz o poznavanju barem jednog svjetskog 

jezika (ako ga kandidat posjeduje). 
Prednost kod sklapanja ugovora imaju studenti u 

odnosu učenike.

Prednost također imaju kandidati koji imaju 
položen vozački ispit i dokaz o poznavanju 
stranih jezika, kao i kandidati koji su već 
ranije obavljali poslove prometne jedinice 
mladeži na području grada Makarske.

Članak 2.
Prijave će se zaprimati u razdoblju od 15. 

svibnja do 31. svibnja 2024. godine, a potrebno ih 
je dostaviti osobno u pisarnicu Grada Makarske ili 
putem pošte na adresu: Grad Makarska, Upravni 
odjel za javne potrebe i društvene djelatnosti, Obala 
kralja Tomislava 1, 21300 Makarska.

Prijave dostavljene izvan roka ili s nepotpunom 
dokumentacijom, neće se razmatrati.

Članak 3.
Tekst prijave prilog je ovog Zaključka.

Članak 4.
Javni natječaj provesti će Povjerenstvo za 

organizaciju Prometne jedinice mladeži za 2024. 
godinu.

Članak 5.
U Povjerenstvo iz prethodnog članka, imenuju 

se: 
•	 Dražen Kuzmanić, predsjednik,
•	 Krešimir Glibota, član i
•	 Martina Mustapić Glibota, članica.

Članak 6.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske, oglasnoj 
ploči Grada Makarske, oglasnoj ploči Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Makarska i na web stranici 
Grada Makarske (https://makarska.hr/).

KLASA: 210-01/24-01/2
UR.BROJ: 2181-6-06-02-24-2
Makarska, 13. svibnja 2024.

                                                  Gradonačelnik
                                         dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Srijeda 15. svibnja 2024.                              GLASNIK                                        Strana 95 - broj 9

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) i  članka 8. 
Programu poticanja obnovljivih izvora energije u 
obiteljskim kućama na području Grada Makarske za 
2024. godinu („Glasnik Grada Makarske“ br.6/24) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 15. travnja 
2024. godine, donosi



Rješenje o imenovanju
Povjerenstva za odabir korisnika sukladno 

Programu poticanja obnovljivih izvora 
energije u obiteljskim kućama na području 

Grada Makarske za 2024. godinu

Članak 1.
Imenuju se članovi Povjerenstva za odabir 

korisnika sukladno Programu poticanja obnovljivih 
izvora energije u obiteljskim kućama na području 
Grada Makarske za 2024. godinu ( u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) u sastavu od:

1.	 Hrvoje Pejić 
2.	 Neven Vranješ
3.	 Stjepan Selak

Članak 2.
Povjerenstvo ima zadatak pregledati pristigle 

prijave i izraditi prijedlog o odabiru korisnika 
sredstava i dodijeliti sredstva temeljem kojeg 
Gradonačelnik donosi odluku.

Za prijave koje ne udovoljavaju kriterijima 
i uvjetima Programa, izrađuje se obavijest koju 
dostavljaju podnositelju prijave.

Podnositelj prijave i odabrani korisnici mogu 
podnijeti prigovor Gradonačelniku na obavijest/
odluku.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:302-02/24-01/2
URBROJ: 2181-6-02-24-11
Makarska, 15. travnja 2024.g.                                                             

                                                 GRADONAČELNIK
                                            dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 173. stavak 3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21 i 
142/23) te članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/2021) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 29. ožujka 2024. donosi

IZVJEŠĆE
o provedbi Plana gospodarenja otpadom

Grada Makarske
za 2023. godinu

Pregled jedinice lokalne samouprave na području SDŽ

GRAD / Općina Površina 
(km2)

Broj 
stanovnika* Naselja u sastavu JLS

MAKARSKA 38,85 13.344Makarska, Puharići, Makar, Mlinice, Kotišina, Veliko Brdo, Baškovići, 
Matići, Rusendići, Gojac

Planovi gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave s područja SDŽ

GRAD / Općina Plan gospodarenja otpadom (PGO) Službeno glasilo JLS Dostavljeno izvješće 
za 2020?. godinu

MAKARSKA Plan gospodarenja otpadom Grada Makarske 
2017.-2022.

Službeni glasnik Grada 
Makarske broj 7/18 DA

Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i biorazgradivog komunalnog 
otpada (BKO) na području Grada Makarske

Naziv operatera
Davatelj usluge* Područje s kojeg je otpad 

sakupljen 
(GRAD / općina)

Broj stanovnika 
obuhvaćen 

sakupljanjemMKO BKO MRD

MAKARSKI KOMUNALAC 
d.o.o. • • • MAKARSKA 13.834

Strana 96 - broj 9                                        GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.



Status odlagališta otpada na području Grada Makarske
NAZIV 

ODLAGALIŠTA
STATUS 

KORIŠTENJA OPIS I STATUS SANACIJE

- - NA PODRUČJU GRADA MAKARSKE NEMA ODLAGALIŠTA 
OTPADA 

Pregled uspostavljenih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom (MRD – mobilno reciklažno 
dvorište, RD - reciklažno dvorište, RDGO - reciklažno dvorište za građevni otpad, S – sortirnica, K/
BP – kompostana / bioplinsko postrojenje) i sprječavanje nastanka otpada (KPU – „kutak ponovne 
uporabe“, CPU – centar za ponovnu uporabu, KK – kućno kompostiranje) na području Splitsko-
dalmatinske županije. Legenda: þ zadovoljen zakonski propisani minimum, ü uspostavljeno, Da – 
planirano, Ne – nije planirano, ! – planirano u suradnji)

GRAD / 
Općina

Broj 
stanovnika

Propisani 
minimum 
broja RD

MRD RD KPU RDGO S K/
BP CPU KK

MAKARSKA 13.344 1 Ne Ne Ne Ne Ne Da

Lokacije nepropisno odbačenog otpada na području Grada Makarske 

GRAD / Općina Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina 
otpada (m3)

Divlje odlagalište 
uklonjeno

MAKARSKA

Ulaz ulice put Volicije od istoka 5 NE
Protupožarni put prema selu Kotišina, prvi s 
desne strane 8 NE

Protupožarni put prema selu Kotišina, drugi s 
desne strane 3 NE

Makadamski put 50 metara od sela Zlib prema 
zapadu 10 NE 

Ulica Mate Vladića preko puta TC „Pevec“ 2 NE 
Protupožarni put poviše svetišta Vepric, ulaz sa 
Kuka 3 NE 

Služba komunalnog redarstva i sustav video nadzora na području Grada Makarske

R.br. GRAD / 
Općina

Služba komunalnog 
redarstva Sustav video nadzora (SVN)

1. MAKARSKA 9 Na području grada Makarske uspostavljen je sustav videonad-
zora na 12 lokacija 

Izobrazno – informativne aktivnosti i eko akcije JLS na području Grada Makarske

GRAD / Općina Izobrazno – informativne aktivnosti EKO - akcije

MAKARSKA Tijekom 2023. godine provedene su izobra-
zno-informativne aktivnosti Tijekom 2023. su provedene EKO akcije

Srijeda 15. svibnja 2024.                              GLASNIK                                        Strana 97 - broj 9



1) ANALIZA, OCJENA STANJA I POTRE-
BA U GOSPODARENJU OTPADOM GRA-
DOVA I OPĆINA NA PODRUČJU SPLITSKO-
DALMATINSKE ŽUPANIJE

A)	 JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA 
MIJEŠANOG KOMUNALNOG I 
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA

Digitalna evidencija primjenjujemo od 
1.1.2024., tako da su se tijekom 2023. godine 
dijelile spremnici korisnicima koji nisu imali valjani 
čip, provjeravala uparivanja i sl. Od lipnja s kućnog 
praga prikupljamo 2 put mjesečno tipizirane žute 
vreće kroz koje korisnici kućanstva mogu odložiti 
plastičnu, metalnu i tetrapak ambalažu. Cijelu 2023. 
godinu odvojeno na kućnom pragu sakupljamo 
papirnatu i kartonsku ambalažu putem plavog 
spremnika. U 2023. postavili smo otpadomjere 
na polupodzemne spremnike, a od 20.11.2023. 
otpad na polupodzemnim spremnicima odlaže se 
isključivo uz pomoć korisničke kartice i mjeri se 
odloženi volumen. Trenutno za biootpad nemamo 
tehničkih rješenja u smislu dostupne kompostane ili 
bioplinskog postrojenja. Ali od građana besplatno 
prikupljamo zeleni otpad od održavanja vrtova. 
Putem javnog poziva FZOEU za nabavu komunalne 
opreme u 2023. između ostale opreme nabavljeni 
su vrtni komposteri od 400 l koji su podijeljeni 
korisnicima kategorije kućanstva.   Napominjemo 
činjenicu kako još uvijek Grad Makarska nema 
mogućnost deponiranja otpada u Splitsko-
dalmatinskoj županiji, već se otpad deponira u 
Otočcu. Isto tako, kao potrebu navodimo što hitniju 
uspostavu CGO-a. Često su sada mnoga komunalna 
poduzeća u nezavidnim situacijama kada za predaju 
odvojenih vrsta otpada ovlaštenom sakupljaču, 
plaća iznose koji su 4-5 puta skuplji nego što je 
cijena deponiranja miješanog komunalnog otpada. 
U većini slučaja upravo na stavku prijevoza (s 
obzirom na udaljenosti od sakupljača) otpada dobar 
dio cijene otpada.

B)	 GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM 
OTPADOM I POSEBNIM KATEGORIJAMA 
OTPADA

Na području Makarske digitalna evidencija 
uvedena je 1.1.2024.

Prilikom zaprimanja svih vrsta otpada na 
privremenom reciklažnom dvorištu na Zagonu, 
vodi se dnevna evidencija uvoza  otpada u e-ONTU 
po KBR-u i zaprimljenoj količini.

C)	 SPRJEČAVANJE ODBACIVANJA 
OTPADA NA NAČIN SUPROTAN ZAKONU TE 
UKLANJANJE TAKO ODBAČENOG OTPADA

Grad Makarska je na površinama uz protupožarne 
makadamske puteve postavio znakove upozorenja o 
zabrani odbacivanja otpada kao i fizičke prepreke, 
sve u svrhu sprječavanja odbacivanja otpada.

D)	 PROVOĐENJE IZOBRAZNO-
INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI

Tijekom 2023. provedene su izobrazno-
informativne aktivnosti.

E)	 EKO-AKCIJE
Tijekom 2023. su provedene EKO akcije.

2) GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OT-
PADOM GRADOVA I OPĆINA NA PODRUČJU 
GRADA MAKARSKE

A)	 PRETOVARNE STANICE
	Nisu planirane.
B)	 RECIKLAŽNO DVORIŠTE (RD) / 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE (MRD) 
/ RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI 
OTPAD (RDGO)

Reciklažno dvorište je planirano, u tijeku je 
izrada projektne dokumentacije. Mobilno reciklažno 
dvorište je postavljeno, reciklažno dvorište za 
građevinski otpad nije planirano.

C)	 CENTAR ZA PONOVNU UPRABU 
(CPU)

	Nije planirano.
D)	 SORTIRNICA
	Nije planirano. 
E)	 KOMPOSTANA
	Planirano, nije ostvareno. 
F)	 BIOPLINSKO POSTROJENJE
	Nije planirano. 
G)	 GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 

MULJEM IZ UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

	Nije planirano. 

OSTALE MJERE
A) CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJAN-

JA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 
ODLUKA O KOMUNALNOM REDU

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada donesen je u srpnju 2022. 
godine. Odluka o komunalnom redu donesena je na 
sjednici Gradskog vijeća Grada Makarske održanoj 
dana 25. srpnja 2019. („Glasnik Grada Makarske“ 
broj 14/19). 

B) INFORMATIČKI SUSTAV EVIDENCIJE 
KOLIČINE I VRSTE OTPADA

Korisnicima u kućanstvima i manjim stambenim 
zgradama dostavljeni su spremnici RFID čipovima 
za evidenciju pražnjenja spremnika. Vozila su 
opremljena sa uređajima za očitavanje čipova. 
Na poslovnim računalima uveden je program za 
evidenciju odvoza po korisnicima. Na privremenom 
reciklažnom dvorištu na Zagonu vodi se informatička 
evidencija otpada. 

Otpadomjeri od 30 l su nadograđeni na 

Strana 98 - broj 9                                        GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.



polupodzemne spremnike. Također su postavljeni 
na metalne spremnike od 1100 l koji su postavljeni 
u blizini višestambenih zgrada. Otvaraju se uz 
pomoć korisničkih kartica koje se preuzimaju u 
Makarski komunalac d.o.o. Od 20.11.2024 godine 
otpad na molocima se predaje isključivo uz pomoć 
korisničke kartice.

C) UVOĐENJE PROVEDBE ZELENE JAVNE 
NABAVE

Zelena javna nabava još nije uvedena u Gradu 
Makarska.

E) SUSTAV VIDEO NADZORA 
Sustav videonadzora je uspostavljen na 12 

lokacija.

ZAKLJUČAK
Postavljeni su otpadomjeri na spremnike od 5 m3 

i na spremnike od 1100 l. Makarski komunalac d.o.o. 
nabavio je novo vozilo za odvojeno prikupljanje 
otpada uz pomoć bespovratnih sredstava iz 
Operativnog programa Konkurentnost i kohezija. 

Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih 
terminskim planom provedbe PGO RH

GRAD / Općina

Terminski 
rok 2017.

Terminski 
rok 2019. Terminski rok 2020. Terminski 

rok 2022. Kontinuirano

M 1.2.4 M 
1.2.3

M 
2.6.2

M 
1.1.3

M 
1.2.1

M 
1.2.2

M 
1.3.2

M 
1.3.3

M 
1.4.4

M 
2.1.2

M 
4.5

M 
2.6.3

M 
4.2 M 1.4.2

MAKARSKA + + -

Legenda tablice „Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih terminskim planom provedbe PGO RH“.

MJERA ROK

M 1.2.4 Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po 
količini 2017.

M 1.2.3 Izgradnja reciklažnih dvorišta 2019.
M 2.6.2 Izrada Studije procjene količine otpada koji sadrži azbest po županijama 2019.
M 1.1.3 Kućno kompostiranje 2020.

M 1.2.1 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno prikupljanje papira, metala, plastike, stakla i 
tekstila 2020.

M 1.2.2 Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) 2020.
M 1.3.2 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada 2020.
M 1.3.3 Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada 2020.
M 1.4.4 Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu Splitu 2020.
M 2.1.2 Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta za građevni otpad 2020.
M 4.5 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš 2020.
M 2.6.3 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest 2022.
M 4.2 Sanacija odlagališta neopasnog otpada 2022.
M 1.4.2 Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu kontinuirano

Ovo Izvješće objaviti će se u  Glasniku Grada Makarske i dostaviti Splitsko-dalmatinskoj županiji.

KLASA: 351-01/24-10/1
URBROJ: 2181-6-05-01-24-1                                                                                               Gradonačelnik
Makarska, 29. ožujka 2024.g.                                                                                         dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Srijeda 15. svibnja 2024.                              GLASNIK                                        Strana 99 - broj 9



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada Makarske .............................89
2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava namijenjenih financiranju programa/projekata/manifestacija 
    od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2024.godini .....................................................................89
3. Odluka o proglašenju sajmenih dana za vrijeme travnja i svibnja 2024. godine ............................................................94
4. Zaključak o objavljivanju natječaja za organizaciju prometne jedinice mladeži za 2024. godinu ...............................95
5. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika sukladno Programu poticanja obnovljivih 
    izvora energije u obiteljskim kućama na području Grada Makarske za 2024. godinu .................................................96
6. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2023. godinu .................................................96

    

Strana 100 - broj 9                                      GLASNIK                              Srijeda 15. svibnja 2024.


